reí 
(i) Vide yag. 142. 
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rel crucktus fugerit , cum divinnm illud ínter nos COGpit C O H C H 

fluinm agitari. Ibi tune plenissime sensi quám bonum ÚX'M quám 
mcundum , habitare fratres in unum, quando illud Sandi Spiritus 
olenm, quod á capite nostro, in oram vestimenti ejus , quse nos 
forsitan tune eramus. i descenderat: magnaque necessari^ per-
qaísitionis nos accensione lustrabat. 

2 His ergo ferculomm dapibus invitad, coepimus ínter nos 
quserere, quomodo se habeant animae defundoram ante illam nl-
timam corporum resurredionem: sicque collatione mutua noscere-
mus, quid futuri post hanc vitam essémus: ut vivaeiter & ve-
raciter de hoc negotio cogitantes, tanto certiüs pra'sentia fugere-
mus, quantó futura perscrutantes nosceremus avidiüs. Ortx er
go ex hoc negotio qua:dam qusestiunculae sunt, quae diversitate 
siíi, non leniter ánimos nostros attigerunt. Sed de his optunam 
solutionem , vel definitionem, sensus brevitate non valentes colli-
gere, ereótus est nostrorum pariter animns, ut quidquid nob's de 
hac re in quíestionem venisset, stylo percurrtnte annotari debe-
ret: sic quid ex hoc ipso respondendum ratio poseeret, quid-
ve catholicornm magistrorum sensu defínitum existeret, memo
ria sacra: leftionis nobis exprimeret. Nec librorum revokmone 
tonrinua , sed vivse vocis id ageretur recordationis industria. Tune 
ergo, ni fallor, urgentíbus vobis, aceito, notario, capitula de 
praímíssis qu^stiunculis, eodem die, in prsesentia vestriquanta 
potui brevitate colíegi. Sed in divinis tebus impatiensut assolet, 
tuse sanditatis animus, tenultatrs meae vires suavissimo familiari-
íatis imperio coegit, & individua societaíis precepto constrinxlt, 
ut haec ipsa, quse superiüs in quaestionem venerant, & quac; diges
ta titulorum nobis jam formatione placebant, mox ut datum rai-
hi divinitus otium persensissem, & uno tota & brevi volumine 
complicanda congererem : & quid ex hoc majorum auftoritas sen-
serit, Apostolicis etiam sententiis demonstraren!, ut jam ín per-
quisitione talium quastionum numerositas librorum qtiícrenti ani
mae laboriosa non esset i sed multiplicem leüoris sitim hxc col
ada brevitas satiaret. Insuper quoque defínitum est á nobis y al-
ternae charitatis commercio, ut de Resurredione ultima corporum, 
quantae possunt causa;, vel qu^stiunculx memoriíe nostrsese reco-
lend» ingerere, simili titulorum stylo renotanda curarem. Extra 
hos ergo dúos libros 2 iitud quoque socio mocstificati cordís a£-

fee-
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fedu fieri censaimus, ut his cUiobus prcccedentibus libclüs nr* 
mus líber conderemr de hujus corporis ínorte , qui tltuíonim si 
mili distindione conformatus pracederet, & legentis ammum 
moderato mortis meta perterritum, spc ca:lestinm erlgeret o w 
diorum, sicque post depositionem vel receptlonem corporis 1̂ 1 
jas, quis & quantus sit sandis animabus iterase beatitudínis frUCI 
rus, sequentium Ubrorum haberetur renotatione expressus: §¿ . 
igítur tora illa tune desiderabiK: die^- ada vel definita , mecum L 
se cognoscis. 

3 At modo quia bellica profedío gloriosi principis ab urbe 
regia, turbulentos cuneos populorum secum abegit, quo credo 
adumesse, ut salum mentís nostr», post turbines, pladdis au-
rarum statibus inciperet reserenari, & tui prxcepti & mei pro, 
missi recordad me contingiu Egi ergo etsi non ut debui, salcem 
ut potui, qua; promist. Primum librum de origine humana mor
tis : Secundum quomodo se animíB defundorum ante resnrrectio-
nem corporum habeant: Tertium de ipsa Resurredione confor-
mans > quod totum sub uno volumine in tribus libris fore consii-
tuens, hoc príncipaliter huic vocabolum Tibro dedimus, ut ex 
meliore 6c ma]ore parte ímmvm futuri sxculi appelletur. In quo 
taraen non mea sed majomm exempla dodrinamque reperies: &; 
tamen si alicubi parum aliquid vox mea insonuir, non aliud quám 
quod ín eorum libris legisse me memini, proprio stylo conscrip-
si. Sed & ibi, si qua fbrsitan aliter, quam dicenda sunt, dixi, aut 
aliter, quam formandam erat, temerator apposui, charitas, qüse om^ 
nia suftert & tolerat, confítenti mihi ignoscat» idque apud ani-
mum tuíe sanditatis obtineatj ut quod imbecillítatis nostra; sen-
sus minus dode formavic, prudentia; vestra; supplementum cor-
rigat, elucidet, & exornet, atque hoc prx ce teris á Domino ob-
tenru precum obtineat, ut quídquid in hoc opere male caums 
forsitan delidorum contraxí, abolere jubeat commercium üW 
pii sanguinis Jesu Christi & Salvatorls nostri. Hoc igitur opus, non 
ad hoc tantum mihi formare perplacuit, ut quasi incógnita le-
gentibus demonstrarem, cum muí tos non dubítarcm harum re-
rum sqientiam multíplicium Hbrorum voluminibus didicisse: sed 
potius, ut sub uno colleda futurorum ratio mentes mortaliume0 
vehementius tangeret, quo sine labore hic posira perlegisset ^ & 
eo compunda mens redderetur ad tempus? quo faciliiine hic 
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cibus occurrisset oblatos: hxc ergo librorum formatío ordinatá, 
pro notitía collefta suffíciat: ut in hoc speculo noster sese ani-
mus reco^noscat. Nam si id qubd futuri sumus sedula meditatio-
ne mmwaveriíTiUS , credo, quod aut raro aut numquam pcccabi-
mus. Sic enim scriptum est: Fili ih ómnibus opcribus tuis me
morare novíssima tua, & in aeternum non peccabis. His igitur pér-
adis, qnie recordationis causa prsemissa sunt , id precor, id ex
peto, ut libroramhax oblata formado, sive placens sive displi-
cens sit, aut censurie vestras stylo meiiorem sui subeat palmam, 
aut judicii debeat publicari sententia.